2021年11月11日

各  位

会 社 名 株式会社キャリアデザインセンター

代 表 者 名 代表取締役社長兼会長 多田 弘實

 （コード番号：２４１０ 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役社員サポート本部長 西山 裕

 （TEL：０３-３５６０-１６０１）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果

並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

（会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び自己株式立会外取引

（ToSTNeT3）による自己株式の買付け）

当社は、 2021年 11月 10日にお知らせいたしました自己株式の取得につきまして、以下のとお

り、買付けを行いましたので、お知らせいたします。

なお、本日の取得を持ちまして、 2021年 11月 10日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取

得は終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、 2021年 11月 11日付で、当社の主要株主である筆頭株主の異

動が生じることになりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得結果

（１）自己株式の取得を行った理由

 当社は、当社の筆頭株主であるAslead Capital Pte. Ltd.より、同社保有の当社普通株式の全部につ

いて売却の選択肢を模索するとの意向表明があり、当社として検討した結果、当該株式売却による当社株

式需給への短期的な影響を緩和し既存の株主様への影響を軽減する観点とともに、経営環境の変化に対応

した機動的な資本政策を遂行するため、自己株式の取得を行うことといたしました。

（２）自己株式取得の方法

   東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）において買付け

（３）自己株式の取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数
1,292,400株

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合19.1％

（３）取得価額の総額 1,518,570,000円

（４）取得日 2021年11月11日

（注）当社は、当社の主要株主である筆頭株主であるAslead Capital Pte. Ltd.より、今回の自己株

取得に際して、その保有する当社普通株式1,273,100株を売却した旨の連絡を受けております。

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2021年11月10日公表分）

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数
1,300,000株（上限）

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合19.3％

（３）株式の取得価額の総額 1,527,500,000円（上限）

  （４）その他

    本自己株式の取得は、自己資金及び銀行借り入れにて行っております。本自己株式取得後も

当社の財務健全性、安全性は今後も担保できるものと考えております。

２．主要株主の異動

  （１）異動が生じた経緯

      上記１．に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSNTeT-3）による自己株式の取得に際

し、当社の主要株主である筆頭株主であるAslead Capital Pte. Ltd.より、その保有する当社

株式を売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主である筆頭株主の異

動が生ずることになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

  （２）異動した株主の概要

① 新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主

（１）名 称 多田 弘實

（２）住 所 東京都世田谷区

（３）当社との関係 当社代表取締役社長兼会長

② 主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

（１）名 称
アスリード・キャピタル ピーティーイー エルティーディー

（Aslead Capital Pte. Ltd.）

（２）住 所
シンガポール、51 ブラスバサーロード、♯05-01、189554

（51 BRAS BASAH ROAD #05-01 189554 , Singapore）

（３）代 表 者 マネージング・ディレクター 門田泰人

（４）主な事業内容 投資運用業

  （３）異動前後における上記（２）記載の株主が所有する議決権の数（所有株式数）及び

総株主の議決権の数に対する割合

① 新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主

多田 弘實

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2021年９月30日現在）

11,249個

（1,124,900株）
16.66％ 第２位

異 動 後

（2021年11月11日現在）

11,249個

（1,124,900株）
20.61％ 第１位

② 主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

アスリード・キャピタル ピーティーイー エルティーディー（Aslead Capital Pte. Ltd.）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2021年８月23日現在）

13,322個

（1,332,200株）
19.73％ 第１位

異 動 後

（2021年11月11日現在）

０個

（０株）
0.00% －

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第３位を切り捨てております。

２．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021年９月30日現在の株主名簿を基準とし

ており、発行済株式総数7,054,400株から議決権を有しない株式数304,368株を控除した総

株主の議決権の数67,500個を基に算出しております。

３．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、上記（注）１．の総株主の議決権の数67,500

個に本日付の自己株式取得の対象となった1,292,400株を控除した総株主の議決権の数

54,576個を基に算出しております。

４．上記については、当該株主から提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載し

ており、当社として当該株主の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

  また、大株主順位については、2021年９月30日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位と

して記載しております。

５．異動前後の大株主順位は、2021年９月30日現在の株主名簿に基づき記載しております。

  （４）今後の見通し

      当該異動が当社の業績に与える影響はありません。

以上